ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЮТАЗИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 февраля 2016г. № / $

О результатах местного референдума на территории
муниципального образования «Ташкичуйское сельское поселение»

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 28 февраля 2016г.

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 56 За
кона Республики Татарстан «О местном референдуме», на основании протокола избиратель
ной комиссии муниципального образования «Ташкичуйское сельское поселение» Ютазинско
го района Республики Татарстан о результатах местного референдума на территории муници
пального образования «Ташкичуйское сельское поселение» Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан от 28 февраля 2016 года, территориальная избирательная ко
миссия Ютазинского района Республики Татарстан решила:

1. Признать местный референдум на территории муниципального образования «Ташки
чуйское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татар
стан 28 февраля 2016 года состоявшимся, а результаты референдума - действительными.

2. Считать принятым решение по вопросам:
2.1. Согласны ли Вы ввести на территории Ташкичуйского сельского поселения

в 2016 году разовые платежи в размере 120 (сто двадцать) рублей на каждого совер
шеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории Ташкичуйского сель
ского поселения, осуществляемые для решения следующих вопросов местного значе
ния:
1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах
населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них:

1.1. Очистка улиц от снега-10000 рублей:
д.Малые Уруссу(ул.Советская, ул.Тукая, ул.Пионерская, пер.Советский, ул.Чик-буляк,

ул.Молодежная, ул.Новая)-6500м., д.Таш-Кичу(ул.Чишма, ул.Ак каен)-2200м.,
д.Хуррият(ул.Хуррият)-1000м., п.Биек-Тау(ул.Мира)-1000м.

1.2. Щебенение дорог-45600 рублей:
- д. Малые Уруссу, ул. Тукая-100м.;
-д. Таш-Кичу, ул.Чишма-ЮОм.

2. Организация благоустройства территорий поселения(включая освещение улиц, озеленение
территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и
содержание малых архитектурных форм):

2.1. Содержание системы уличного освещения н.п.Малые Уруссу, Таш-Кичу, Хуррият,
Биек-Тау-3000 рублей:
-лампочки ДНаТ250-10шт.;
-выключатели автоматы ВАЗ 00-1шт.

2.2. Изготовление указателей улиц и домов населенных пунктов Малые Уруссу, Таш-
Кичу, Хуррият, Биек-Тау-5000 рублей:
-указатели домов-25штук.

3. Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществить за счет
средств бюджета Ташкичуйского сельского поселения.

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ютазы таны» («Ютазинская
новь») и обнародовать путем размещения на официальном сайте Ютазинского
муниципального района по адресу: http://jutaza.tatar.ru.

5. Настоящее решение направить главе ТашкичуйскогсИ&льского поселения Ютазин
ского муниципального района
Председатель территориальной
избирательной комиссии

М.П.
Секретарь территориалы
избирательной комиссии

Республики Татарст^ ля последующей регистрации.

К.М.Валеев

З.Н.Айтыкина

http://jutaza.tatar.ru